
Dagdas vidusskola 



CILVĒKI
NOTIKUMI
DABA

NOVEMBRIS DAGDAS 
VIDUSSKOLĀ



Mums katram dzīvē savs ceļš ejams-kalnup, lejup, pa 
līdzenu, grubuļainu vai gludu. Sev atvēlēto posmu mēs 
ejam kopā ar ģimeni, tuviniekiem, radiem, draugiem, 
kolēģiem, saviem skolēniem, viņi savukārt kopā ar 
mums, saviem klasesbiedriem, bet visi kopā ejam ar 
Latviju. Ceļā ir skaistas pieturas-tie ir svētki. Šoreiz kopā 
svinējām Latvijas 105. gadadienu, kurai par godu 
posāmies paši un rotājām skolu. 
Dagdas vidusskolā izskanēja divi emocionāli, saturīgi un 
skaisti skolēnu sagatavoti koncerti. Skatītājiem, nevilšus 
liekot nobirt asarai, dzīvojot līdzi dzejā un dziesmā, kas 
skanēja latviski un latgaliski, un visai zālei priekā smaidīt, 
jautri aplaudējot, svētku reizei iederīgu, skanīgu dziesmu 
klausoties, lustīgu deju skatoties.







Novembrī mūsu mīļā skola- Dagdas vidusskola ir īpaši krāšņa, tā tērpusies goda drānās, sagaidot 

Latvijas neatkarības 105. gadadienu. Novembris -Latvijas rudens mēnesis, dabā ir tumšs, vēss un 

drēgns, taču siltumu, mājīgumu un mīlestību rosina gaumīgi rotāto telpu ik stūrītis. Paldies vēstures 

un sociālo zinību skolotājām un skolēniem par ieguldīto darbu!

Pie skolēnu, skolotāju un skolas darbinieku krūtīm piespraustās sarkanbaltsarkanās lentītes vēstī par 

mūsu patriotismu un dziļi sirdī ieslēgtajām vērtībām - Latviju un latviešu valodu. Skolā valda 

satraukta rosība, tiek gatavoti sveicieni dzimtenei - divi koncerti, kuri izskanēs nedēļas noslēgumā. 

"Tu esi un būsi savā zemē,

Savā tautā un dzimtā tik stiprs un stipra,

Cik stipras un dziļas būs Tavas saknes.

Cik liela būs Tava griba un pārliecība

Savu dzimto zemi, savu novadu un valodu

Sargāt, mīlēt un turēt godā."

/V. Klode Līviņa/





Novembris - Latvijas mēnesis, Dagdas vidusskola tērpjas svētku noformējumā, lai godam 

atzīmētu Latvijas 105. gadadienu. Daudzveidīgie svētku pasākumi sākās jau šodien, 7. 

novembrī , kad uzņēmām pārstāvi no Aizsardzības ministrijas ar lekciju “Kā mēs sargājam 

Latviju?”, Ādažu Mehanizētās kājnieku brigādes un Zemessardzes 35.kājnieku bataljona 

pārstāvjus. Lepojamies, ka zemessardzes pārstāvis ir mūsu – Dagdas vidusskolas absolvents. 

Ar lielu interesi lekciju klausījās un iesaistījās sarunā 10.-12.klašu skolēni.

Aizsardzības ministrija sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem jau vairākus gadus 

organizē lekcijas Latvijas vidusskolās. Lekciju mērķis ir veicināt skolēnu izpratni par 

aizsardzības nozari un tās aktualitātēm, Latvijas dalību NATO, kolektīvo aizsardzību un citiem 

aizsardzības nozares jautājumiem, veidojot dialogu ar skolēniem par viņus interesējošiem 

jautājumiem.

Lekcijā “Kā mēs sargājam Latviju?” skolēniem bija iespēja uzzināt par Latvijas aizsardzības 

spējām, nozares aktualitātēm, sabiedrības atbildību, kritisko domāšanu, karjeras iespējām, 

sabiedroto spēku klātbūtni Latvijā, kā arī jauniešu iespējām iesaistīties Jaunsardzē, 

Zemessardzē un dienestā Nacionālajos bruņotajos spēkos.

Sirsnīga pateicība viesiem un lai skaisti svētki mums visiem!





10.novembris Dagdas vidusskolā aizritēja aktīvi, interesanti un daudzveidīgi. Agro rītu sākām ar 

svecīšu iedegšanu pie skolas iezīmētajā Latvijas kontūrā,tad godinājām mūsu kolektīva vīriešus-

"Lāčplēšus". Dienas vidū ar jautrām dejām, dziesmām un rotaļām, protams, ar tradicionālo 

Mārtiņdienas tirgu tika godinātas latviešu tradīcijas-atzīmēta Mārtiņdiena. Plkst. 12.00 skolas stadionā
notika 12.klases skolēnu veidota projekta pasākums 8.-11.kl. komandu spēles "Lāčplēsis 

2023".Atbalstītāji,komandas gars un, protams, uzvarētāji!





# “Uzcelsim Latviju kopā!” 

Balti sniegotā ziemas dienā 16. janvārī plkst. 9.00 Dagdas Kultūras 

centrā pulcējās visa kuplā Dagdas vidusskolas saime, lai 

pieminētu tālā 1991. gada barikāžu cīņas un godātu mūsu Valsts 

aizstāvjus, lai

klausītos, gūtu baudījumu no Nacionālo bruņoto spēku Štāba 

orķestra Estrādes ansambļa sniegtā koncerta “Uzcelsim Latviju 

kopā!” 

Tas bija fantastiski! Visi bijām pārņemti ar lielisko orķestra 

sniegumu, atmiņu stāstiem, iesaistījāmies improvizētā barikāžu 

būvēšanā, sildījāmies pie “ugunskura”, dziedājām dziesmas un 

apņēmības pilni skandējām “Uzcelsim Latviju kopā!” 





Dagdas vidusskola saņēma Aizsardzības ministra Andra Sprūda pateicību nominācijā
"Zemessardzes stiprinātājs" par sniegto atbalstu Zemessardzei 2023.gadā,stiprinot 

Latvijas aizsardzības spējas.




